TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió - AL

DESPACHO

Maceió, 21 de junho de 2023.

Senhora Coordenadora de Material e Patrimônio,

Trata-se de participação de 05 (cinco) servidores da Secretaria de
Tecnologia da Informação no curso PenTest, promovido pela Escola Superior de
Redes, no período de 25/09 a 12/11/2023,  a ser realizado na modalidade EaD.

Vieram os autos para verificação da compatibilidade de preços, nos
termos do Despacho COMAP - 1315766, no valor unitário de R$ 2.000,00 (dois
mil reais) e total de R$ 10.000,00 (dez mil reais), conforme proposta presente
no evento 1314805.

Após  averiguação  da  tabela  de  preços  praticados  pela  futura
contratada  em  sua  página  eletrônica,  https://esr.rnp.br/turma/pentest-ead-
parceria-oficial-ascend-3311/, registramos que o preço ofertado à Administração
é condizente com o praticado por ela no mercado.

Foram juntadas as certidões de regularidade da empresa, consulta

SEI/TRE-AL - 1316044 - Despacho https://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 28/07/2023, 13:21

https://esr.rnp.br/turma/pentest-ead-parceria-oficial-ascend-3311/
https://esr.rnp.br/turma/pentest-ead-parceria-oficial-ascend-3311/
https://esr.rnp.br/turma/pentest-ead-parceria-oficial-ascend-3311/
https://esr.rnp.br/turma/pentest-ead-parceria-oficial-ascend-3311/

ao  Cadin  e  ao  CEIS,  bem  como  declaração  de  inexistência  da  prática  de
nepotismo -  1312908 e  1316227.

Os dados bancários da empresa REDE NACIONAL DE ENSINO
E PESQUISA - RNP encontram-se presentes na proposta de preço - 1314805.

Desta  forma,  sugerimos,  s.m.j,  a  contratação  direta,  por
inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93,
com a empresa REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP, CNPJ
nº 03.508.097/0001-36, no valor total de R$ 10.000,00 (dez mil reais), posto
não constar dos autos, salvo melhor percepção, os elementos enumerados no
art. 72 da Lei nº 14.133/2021, aplicável aos casos de contratação direta por ela
disciplinados,  em  consonância  com  orientação  do  Senhor  Secretário  de
Administração, em procedimentos relacionados (1244091).

À deliberação superior.

Respeitosamente.

Documento assinado eletronicamente por LISIANA TEIXEIRA CINTRA, Chefe de Seção Substituta, em
22/06/2023, às 11:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1316044 e o código CRC C38BCC9D.

0004573-74.2023.6.02.8000 1316044v1

SEI/TRE-AL - 1316044 - Despacho https://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 28/07/2023, 13:21